
COMUNE DI VALLE CASTELLANA
Provincia di Teramo

Loc. Capoluogo – Via Provinciale 64010 Valle Castellana (Teramo) - C.F. 80006060679 e P.I.: 00275030674
- telef. 0861-93130/93473      fax 0861-93557

Registro Generale n. 374 del 12.08.2020

 DETERMINAZIONI AREA AFFARI GENERALI

N. 127 DEL 12-08-2020

Oggetto: Emergenza sisma 2016/2017 - Fornitura ed installazione di strutture e
moduli temporanei - Impegno di spesa in favore  della ditta SOS di Silvano
Mastrilli con sede in C.da Specola Teramo (TE)

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di agosto, il Responsabile del servizio CATERINI
BATTISTA

Premesso che a seguito degli eventi catastrofici sono risultati inagibili dei luoghi che da sempre sono
stati considerati aggregazioni di persone e di famiglie;

Considerato che l’ordinanza della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 408 del 15/11/2016
nell’emergenza post sisma del 24 agosto 2016 che ha colpito il territorio delle Regioni Abruzzo, Lazio,
Marche e Umbria, ha dato la possibilità di realizzare delle strutture con moduli temporanei ad usi
pubblici;

Considerato che per il periodo estivo è necessario sistemare dei moduli nella frazione San Vito per le
funzioni religiose e civili per far fronte alla mancanza degli edifici resi inagilibi di proprietà del
Comune, quanto dell’Ente Ecclesiastico;

Dovendo provvedere alla fornitura di strutture provvisorie dislocate nella frazione San Vito;

Acquisito il preventivo presentato dalla Ditta S.O.S. di Silvano Mastrilli, sita in C.da Specola n. 36,
Teramo, Partita Iva 00209510676, in data 10/08/2020 con nota prot. n. 4874 per la complessiva
somma di € 3.800 + Iva al 22%;



Dato atto che la soluzione proposta dalla società interessata, per tipologia di struttura, facilità di
montaggio ed immediatezza della disponibilità, rispondono alle esigenze del presente
provvedimento;

Acquisito il CIG: Z6F2DF8A8C;

Verificata la regolarità contributiva ai fini DURC;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U.267/2000;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016;

DETERMINA

Le premesse formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento;1.

di approvare il preventivo di spesa, proposto dalla Ditta S.O.S. di Silvano Mastrilli sita in C.da2.
Specola n. 36 – Teramo - Partita Iva 00209510676, in data 10/08/2020 con nota prot. n. 4874
per la complessiva somma di € 3.800 + Ivaper la fornitura come di seguito dettagliata:

dal 13/08/2020 al 16/08/2020 nella frazione di San Vito-

di affidare alla Ditta S.O.S. di Silvano Mastrilli sita in C.da Specola n. 36 – Teramo - Partita Iva3.
00209510676, in data 10/08/2020 con nota prot. n. 4874 per la complessiva somma di €
3.800 + Iva al 22%;

di imputare la spesa derivante dall’adozione del presente atto,  per l’anno corrente, come dal4.
seguente prospetto contabile;

di liquidare la predetta somma previa verifica della realizzazione dei moduli e strutture5.
richieste;

CAP
2877/0

AZIONE DESCRIZIONE
“Interventi per danni terremoto”

IMPORTO

4.636,001

ANNO

TIPO ACC./IMP.N. ACC./IMP. N.
SUBIM
P

TIPO DI FINANZIAMENTO

2020

(bilancio comunale)

11.02-2.02.02.01.001

2

CODICE  BILANCIO



3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DI AREA
Di Saverio Giovanni CATERINI BATTISTA

__________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
D'ANGELO CAMILLO

E’ copia conforme all’originale emesso da questo ufficio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Di Saverio Giovanni

___________________________________________________________________________
Il presente provvedimento viene trasmesso in copia al sindaco, al Segretario Comunale ed al
Responsabile del Servizio Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 gg.
Valle Castellana,  __________________
_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
N………………….. di pubblicazione registro Albo Pretorio.
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dalla
data del            al           .
Viene altresì pubblicata dalla medesima data, e per 15 giorni consecutivi, su sito web
istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, co.1, della L. 18/06/2009
n.69).

Valle Castellana,

IL RESP.SERVIZIO ALBO PRETORIO
Di Saverio Giovanni

4


